
terça-feira, 13 de julho de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (135) – 21

 COORDENADORIA GERAL DO 
CONSULTIVO

 DESPACHO DO COORDENADOR GERAL DO 
CONSULTIVO

6021.2021/0029446-4 – KAREN MONTEIRO SIQUEIRA. 
Pedido de ressarcimento. Dano de automóvel por passagem 
em imperfeição de via pública. Com base na atribuição a mim 
conferida pelo art. 3º, inc. I, do Dec. 57.739/17, e à vista dos 
elementos constantes do presente, em especial a manifestação 
da AJC, INDEFIRO o pedido de indenização formulado pela 
interessada.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PROCESSO: 6210.2021/0003550-4
PORTARIA Nº 242/2021-SMS.G
O Secretário Municipal da Saúde, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Art.1º. Designar, nos termos do § 2º, do artigo 3º, da Lei nº 

13.766, de 21 de janeiro de 2004, para reestruturar o Conselho 
Gestor, do Hospital do Servidor Público Municipal – HSPM, com 
mandato de 2 (dois) anos, para o exercício de 2018/2020, os 
seguintes segmentos e os respectivos representantes:

§1º Do segmento da Administração do Hospital do Servidor 
Público Municipal:

I - dos Membros Efetivos:
Elizabete Michelete - RF 594.905-0;
Érica Held Fonseca - RF 614.906-5;
Marcos Yoshio Yano - RF 851.924-2;
Andrea Aparecida de Assis - RF 829.238-8.
II - dos Membros Suplentes:
Flavia Ivana Pallinger - RF 640.958-0;
Oriosval de Paula Souza – RF: 852.787-3;
Thiago Agostini Braga - RF 853.258-3 ;
Priscila Deusdedit Navarro Brandão - RF: 847.998-4.
§2º Do segmento dos Funcionários do Hospital do Servidor 

Público Municipal:
I - dos Membros Efetivos
Joseli Beatriz Suzin – RF 822.947-3;
Antonio Augusto da Fonseca – RF 847.159-2;
Raimundo Francisco Rodrigues – RF 852.543-9;
Paula Regina Bonifácio dos Santos – RF 843.832-3.
II - dos Membros Suplentes:
Maria Isabel Guelpa Rosa - RF 837.645-0;
Fabio Mariano Magalhães – RF 853.336-9;
Patricia Dias – RF 852.697-4;
Giovani Reis de Andrade – RF 851.861-1.
§3º Do segmento dos Usuários do Hospital do Servidor 

Público Municipal:
I - do Sindicato dos Especialistas de Educação do Ensino 

Público Municipal de São Paulo - Sinesp:
Efetivo: Rinaldo Sergio Leite – RF 526.268-2;
Suplente: Ana Maria Dünkel Bonalumi - RF 551.121-6.
II - do Sindicato dos Profissionais em Educação no Ensino 

Municipal – Sinpeem:
Efetivo: Priscila Pita – RF 723.383-3;
Suplente: Valeria de Jesus Silva – RF 779.491-6.
III - do Sindicato dos Professores e Funcionários Municipais 

de São Paulo – Aprofem:
Efetivo: Arnaldo Ribeiro dos Santos – RF138.928-9;
Suplente: João Luiz Martins – RF 575.254-0.
IV - da Federação das Associações Sindicais e Profissionais 

de Servidores da Prefeitura do Município de São Paulo – FASP:
Efetivo: Mario Roberto Crevatin – RF 685.957-7;
Suplente: Francisco Ernane Ramalho Gomes – RF 691.569-

8.
V - do Sindicato dos Trabalhadores na Administração Públi-

ca e Autarquias do Município de São Paulo – Sindsep:
Membros Efetivos:
Lourdes Estevão de Araújo – RF 652.008-1;
Flávia Anunciação do Nascimento – RF 783.538-8.
Membros Suplentes, respectivos:
Alexandre Gianecchini Sallum – RF 787.021-3;
Ana Rosa Garcia da Costa – RF 306.496-4.
VI - do Conselho Municipal de Saúde – CMS:
Membros Efetivos:
Darcy da Silva Costa – RG nº 17.970.719-X;
Marcionilia Nunes da Silva – RG nº 55.534.744-8;
Membros Suplentes, respectivos:
Pedro Luiz da Silva – RG nº. 18.211.843-5;
Maria Auxiliadora Chaves da Silva – RG nº. 34.677.738-0.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias, especialmente 
a Portaria nº 726/2019 - SMS.G, publicada no Diário Oficial da 
Cidade de São Paulo, página 65, de 11/7/2019.

 PROCESSO: 6018.2021/0025186-6
CELEBRAÇÃO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
DESPACGHO DO SECRETÁRIO
À vista dos elementos contidos no presente, a manifestação 

da Coordenadoria Jurídica desta Pasta, com fulcro no art. 116 
da Lei Federal n° 8.666/1993, AUTORIZO a celebração de Acor-
do de Cooperação com a BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL 
QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ n° 60.831.658/0001-
77, tem por objeto a realização gratuita, pela BIBR, de exames 
de espirometria nas Unidades de Atenção Especializadas, com 
caráter de prestação de serviço voluntário aos pacientes do SUS 
com diagnóstico ou suspeita de patologias pulmonares, sem 
despesas para a Municipalidade, será celebrado pelo prazo de 
12 (doze) meses, a partir da data de assinatura;

II - Ressalta-se que os documentos de regularidade fiscal 
da conveniada serão atualizados quando da retirada da assi-
natura da avença.

 PROCESSO: 6110.2020/0012242-8
APURAÇÃO PRELIMINAR
SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENÇÃO HOSPITALAR
DESPACHO DA SECRETÁRIA EXECUTIVA
I – À vista dos elementos constantes do processo admi-

nistrativo 6110.2020/0012242-8 em especial a conclusão da 
Comissão de Averiguação Preliminar do Hospital Municipal Dr. 
Cármino Caricchio e a manifestação da Assessoria Jurídica, que 
acolho e tomo como razão de decidir, DETERMINO:

II – A CONVALIDAÇÃO dos atos praticados no referido 
processo de averiguação preliminar, visando o aproveitamento 
de todo trabalho desenvolvido pela Comissão de Averiguação 
Preliminar, em atendimento ao princípio de eficiência.

III – O ARQUIVAMENTO do presente, nos termos do inciso 
II, do artigo 102, do Decreto Municipal n° 43.233/03 e art. 201, 
parágrafo 3º, inciso II da Lei nº 8.989/79.

PROCESSO: 6110.2020/0022840-4
APURAÇÃO PRELIMINAR
SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENÇÃO HOSPITALAR
DESPACHO DA SECRETÁRIA EXECUTIVA
À vista dos elementos constantes no processo nº 

6110.2020/0022840-4, em especial, a manifestação da Asses-
soria Jurídica, que acolho com razão de decidir, AUTORIZO a 
prorrogação do prazo para a conclusão da presente averigua-
ção preliminar por mais 20 (vinte) dias, a contar da publicação 
do presente Despacho.

6021.2021/0030318-8- PROCED - Em face dos elemen-
tos que instruem o presente, notadamente a manifestação 
do Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departamento 
de Procedimentos Disciplinares sob .n.º 047105456, e da 
competência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto n° 
57.263/16, e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a 
emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 248,49 
(Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Nove Cen-
tavos), onerando a dotação nº 21.10.02.062.3024.4.817.3.3
.90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas a promover 
o pagamento de diligências do oficial de justiça Sr. PAULO 
MONTEIRO JUNIOR, inscrito no CPF/MF sob nº 150.971.628-
97, consoante Mapa Mensal de Mandados e corresponden-
tes certidões sob n.º 047108049.

6021.2021/0030316-1- PROCED - Em face dos ele-
mentos que instruem o presente, notadamente a manifesta-
ção do Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departa-
mento de Procedimentos Disciplinares sob .n.º 047105002, 
e da competência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto 
n° 57.263/16, e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a 
emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 82,83 
(Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Três Centavos), onerando 
a dotação nº 21.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.00.00 do 
orçamento vigente, com vistas a promover o pagamento de 
diligências do oficial de justiça Sr. MARCIO SILVA DE OLIVEI-
RA, inscrita(o) no CPF/MF sob nº 348.522.805-25, consoante 
Mapa Mensal de Mandados e correspondentes certidões sob 
n.º 047104876.

6021.2021/0030314-5- PROCED - Em face dos ele-
mentos que instruem o presente, notadamente a manifesta-
ção do Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departa-
mento de Procedimentos Disciplinares sob. n.º 047103916, 
e da competência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto 
n° 57.263/16, e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a 
emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 331,32 
(Trezentos e Trinta e Um Reais e Trinta e Dois Centavos), 
onerando a dotação nº 21.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36
.00.00 do orçamento vigente, com vistas a promover o pa-
gamento de diligências do oficial de justiça Sr. PAULO MON-
TEIRO JUNIOR, inscrita(o) no CPF/MF sob nº 150.971.628-97, 
consoante Mapa Mensal de Mandados e correspondentes 
certidões sob n.º 047103863.

6021.2021/0030312-9 - PROCED - Em face dos ele-
mentos que instruem o presente, notadamente a manifesta-
ção do Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departa-
mento de Procedimentos Disciplinares sob .n.º 047103060, 
e da competência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto 
n° 57.263/16, e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORI-
ZO a emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 
579,81 (Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Oitenta e 
Um Centavos), onerando a dotação nº 21.10.02.062.3024.
4.817.3.3.90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas a 
promover o pagamento de diligências da oficial de justiça 
Sr. ROBERTO PEREIRA BARRETO, inscrita(o) no CPF/MF sob 
nº 129.451.038-00, consoante Mapa Mensal de Mandados e 
correspondentes certidões sob n.º 047102997.

6021.2021/0030308-0 - PROCED - Em face dos ele-
mentos que instruem o presente, notadamente a manifes-
tação do Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Depar-
tamento de Procedimentos Disciplinares sob n.º 047102441, 
e da competência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto 
n° 57.263/16, e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a 
emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 414,15 
(Quatrocentos e Quatorze Reais e Quinze Centavos), oneran-
do a dotação nº 21.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.00.00 
do orçamento vigente, com vistas a promover o pagamento 
de diligências da oficiala de justiça Sra. ESTER GARCIA 
DE ALMEIDA, inscrita no CPF/MF sob nº 053.734.818-23, 
consoante Mapa Mensal de Mandados e correspondentes 
certidões sob n.º 047102366.

6021.2021/0030303-0 - PROCED - Em face dos ele-
mentos que instruem o presente, notadamente a manifes-
tação do Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Depar-
tamento de Procedimentos Disciplinares sob n.º 047101452, 
e da competência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto 
n° 57.263/16, e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a 
emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 745,47 
(setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e sete 
centavos), onerando a dotação nº 21.10.02.062.3024.4.
817.3.3.90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas a 
promover o pagamento de diligências da oficial de justiça 
Sr. ROBERTO PEREIRA BARRETO, inscrita(o) no CPF/MF sob 
nº 129.451.038-00, consoante Mapa Mensal de Mandados e 
correspondentes certidões sob n.º 047101378.

6021.2021/0030287-4 - PROCED - Em face dos ele-
mentos que instruem o presente, notadamente a manifesta-
ção do Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departa-
mento de Procedimentos Disciplinares sob .n.º 047095557, 
e da competência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto 
n° 57.263/16, e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a 
emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 496,98 
(quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e oito centa-
vos), onerando a dotação nº 21.10.02.062.3024.4.817.3.3.9
0.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas a promover o 
pagamento de diligências do oficial de justiça Sr. FRANCISCO 
ROBERTO NERY COUTINHO, inscrita(o) no CPF/MF sob nº 
075.571.418-06, consoante Mapa Mensal de Mandados e 
correspondentes certidões sob n.º 047095501.

6021.2021/0030280-7 - PROCED - Em face dos ele-
mentos que instruem o presente, notadamente a manifesta-
ção do Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departa-
mento de Procedimentos Disciplinares sob .n.º 047094153, 
e da competência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto 
n° 57.263/16, e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a 
emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 496,98 
(quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e oito centa-
vos ) onerando a dotação nº 21.10.02.062.3024.4.817.3.3.9
0.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas a promover o 
pagamento de diligências da oficiala de justiça Sra. SANDRA 
LUCIA MARTINS PARREIRA, inscrita(o) no CPF/MF sob nº 
081.914.738-95, consoante Mapa Mensal de Mandados e 
correspondentes certidões sob n.º 047094087.

6021.2021/0030276-9 - PROCED - Em face dos ele-
mentos que instruem o presente, notadamente a manifes-
tação do Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Depar-
tamento de Procedimentos Disciplinares sob n.º 047092881, 
e da competência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto 
n° 57.263/16, e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a 
emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 662,64 
(seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro cen-
tavos) onerando a dotação nº 21.10.02.062.3024.4.817.3.3.
90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas a promover o 
pagamento de diligências da oficiala de justiça Sra. SANDRA 
LUCIA MARTINS PARREIRA, inscrita(o) no CPF/MF sob nº 
081.914.738-95, consoante Mapa Mensal de Mandados e 
correspondentes certidões sob n.º 047092798.

6021.2021/0030270-0 - PROCED - Em face dos ele-
mentos que instruem o presente, notadamente a manifesta-
ção do Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departa-
mento de Procedimentos Disciplinares sob .n.º 047090774, 
e da competência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto 
n° 57.263/16, e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a 
emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 911,13 
(novecentos e onze reais e treze centavos), onerando a 
dotação nº 21.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.00.00 do or-
çamento vigente, com vistas a promover o pagamento de di-
ligências do oficial de justiça Sr. FRANCISCO ROBERTO NERY 
COUTINHO, inscrita(o) no CPF/MF sob nº 075.571.418-06, 
consoante Mapa Mensal de Mandados e correspondentes 
certidões sob n.º 047090653.

VISTAS E CÓPIAS DE PEÇAS DO PROCESSO
6310.2020/0003775-4 - ANNA CAROLINA OLIVEIRA 

PRADO - ADVOGADO: Amaranto Barros Lima Junior - OAB/
SP 306.385

6310.2021/0002437-9 - LUIZA BARBOSA e THIAGO 
HENRIQUE BARBOSA - DEFIRO

DEFIRO os pedidos de Vistas e Cópias.

 DIVISÃO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

 CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO – 
HOMOLOGAÇÃO

6410.2021/0002686-3 – SFMSP – ELI TEODORO DE OLI-
VEIRA – RF(s) n°(s) 1232/1 – CTC(s) n°(s) 627/IPREM/2021 
emitida(s) em 09/06/2021;

6018.2021/0010930-0- PMSP – SOLANGE ANGELICA MAR-
TINS XAVIER DA SILVEIRA– RF(s) nº(s) 641.563.6-01- CTC(s) 
nº(s) 680/IPREM/2021 emitida(s) em 23/06/2021;

6024.2021/0005768-0 - PMSP – FERNANDA DE CASSIA 
PEREIRA BELLANGA – RF(s) nº(s) 565.063.1-01 - CTC(s) nº(s) 
746/IPREM/2021 emitida(s) em 02/07/2021;

6018.2020/0015966-6 - PMSP – ANDRE KISS – RF(s) nº(s) 
604.155.8-01, 604.155.8-02, 604.155.8-03 e 604.155.8-04 - 
CTC(s) nº(s) 730, 731, 732 e 733/IPREM/2021 emitida(s) em 
30/06/2021;

6018.2021/0016565-0 - PMSP – PATRICIA DE MIRANDA 
LEITE – RF(s) nº(s) 589.517.1-01 - CTC(s) nº(s) 685/IPREM/2021 
emitida(s) em 23/06/2021;

6018.2021/0010876-1 - PMSP – JOAO DE DEUS SOARES 
– RF(s) nº(s) 557.680.6-01 e 557.680.6-02 - CTC(s) nº(s) 728 e 
729/IPREM/2021 emitida(s) em 30/06/2021;

6016.2021/0064995-8 – PMSP - MARIA LUCIA DE SANTA-
NA – RF(s) n°(s) 668.769.5-01 – CTC(s) n°(s) 719/IPREM/2021 
emitida(s) em 30/06/2021;

6016.2021/0069527-5 – PMSP - MARILENE MARTINS DA 
SILVA – RF(s) n°(s) 592.178.3-01 - CTC(s) n°(s) 752/IPREM/2021 
emitida(s) em 07/07/2021;

6018.2021/0020819-7 – PMSP - ADEMIR PIROZZI – RF(s) 
n°(s) 315.692.3-01 e 315.692.3-02 - CTC(s) n°(s) 695 e 699/
IPREM/2021 emitida(s) em 23/06/2021 e 25/06/2021;

6016.2021/0044626-7 – PMSP - MARCO ANTONIO GAR-
CIA DA SILVA – RF(s) n°(s) 517.269.1-01 - CTC(s) n°(s) 676/
IPREM/2021 emitida(s) em 22/06/2021 e

6018.2021/0018748-3 – PMSP - MARCEL LUIS DA SILVA 
– RF(s) n°(s) 615.857.9-01 e 615.857.9-02 - CTC(s) n°(s) 693 e 
694/IPREM/2021 emitida(s) em 23/06/2021.

HOMOLOGO as Certidões de Tempo de Contribuição emi-
tidas com fundamento nas disposições da Portaria MPS nº 
154/2008. Publicada no DOU de 16/05/2008.

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO – 
CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO

2015-0.313.084-0- PMSP – SOLANGE ANGELICA MARTINS 
XAVIER DA SILVEIRA – RF(s): 641.563.6-01 – CTC(s) nº(s) 496/
IPREM/2016 publicada(s) em 02/04/2016 e

6018.2020/0015966-6 - PMSP – ANDRE KISS – RF(s): 
604.155.8-01, 604.155.8-02, 604.155.8-03 e 604.155.8-04 
-CTC(s) nº(s) 1185, 1186, 1187 e 188/IPREM/2020 publicada(s) 
em 14/07/2020.

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 CONTABILIDADE

 COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO E 
MODERNIZAÇÃO

DESPACHOS EXARADOS PELA PROCURADORA COORDE-
NADORA

6021.2021/0030333-1- PROCED – Em face dos elemen-
tos que instruem o presente, notadamente a manifestação do 
Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departamento de 
Procedimentos Disciplinares sob n.º 047109427, e da compe-
tência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto n° 57.263/16, 
e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a emissão de Nota 
de Empenho no valor total de R$ 82,83 (Oitenta e Dois Reais e 
Oitenta e Três Centavos), onerando a dotação nº 21.10.02.062
.3024.4.817.3.3.90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas 
a promover o pagamento de diligências do oficial de justiça 
Sr. MARCIO SILVA DE OLIVEIRA, inscrita(o) no CPF/MF sob nº 
348.522.805-25, consoante Mapa Mensal de Mandados e cor-
respondentes certidões sob n.º 047109427.

6021.2021/0030332-3- PROCED – Em face dos elemen-
tos que instruem o presente, notadamente a manifestação do 
Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departamento de 
Procedimentos Disciplinares sob n.º 047109427, e da compe-
tência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto n° 57.263/16, 
e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a emissão de Nota 
de Empenho no valor total de R$ 82,83 (Oitenta e Dois Reais e 
Oitenta e Três Centavos), onerando a dotação nº 21.10.02.062
.3024.4.817.3.3.90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas 
a promover o pagamento de diligências do oficial de justiça 
Sr. MARCIO SILVA DE OLIVEIRA, inscrita(o) no CPF/MF sob nº 
348.522.805-25, consoante Mapa Mensal de Mandados e cor-
respondentes certidões sob n.º 047109388.

6021.2021/0030329-3- PROCED – Em face dos elemen-
tos que instruem o presente, notadamente a manifestação do 
Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departamento de 
Procedimentos Disciplinares sob n.º 047108099, e da compe-
tência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto n° 57.263/16, 
e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a emissão de Nota 
de Empenho no valor total de R$ 82,83 (Oitenta e Dois Reais e 
Oitenta e Três Centavos), onerando a dotação nº 21.10.02.062
.3024.4.817.3.3.90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas 
a promover o pagamento de diligências do oficial de justiça 
Sr. MARCIO SILVA DE OLIVEIRA, inscrita(o) no CPF/MF sob nº 
348.522.805-25, consoante Mapa Mensal de Mandados e cor-
respondentes certidões sob n.º 047108049.

6021.2021/0030326-9 - PROCED - Em face dos elemen-
tos que instruem o presente, notadamente a manifestação do 
Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departamento de 
Procedimentos Disciplinares sob .n.º 047107070, e da compe-
tência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto n° 57.263/16, 
e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a emissão de Nota 
de Empenho no valor total de R$ 245,25 (duzentos e quarenta e 
cinco reais e vinte e cinco centavos), onerando a dotação nº 21
.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.00.00 do orçamento vigente, 
com vistas a promover o pagamento de diligências do oficial 
de justiça Sr. PAULO MONTEIRO JUNIOR , inscrita(o) no CPF/MF 
sob nº 150.971.628-97, consoante Mapa Mensal de Mandados 
e correspondentes certidões sob n.º 047108049.

6021.2021/0030322-6 - PROCED - Em face dos elemen-
tos que instruem o presente, notadamente a manifestação do 
Sr. Procurador Chefe de PROCED/GPAPJ do Departamento de 
Procedimentos Disciplinares sob .n.º 047106382, e da compe-
tência prevista no artigo 19, inciso V, do Decreto n° 57.263/16, 
e da Portaria n.º 24/17 PGM.G, AUTORIZO a emissão de Nota 
de Empenho no valor total de R$ 331,32 (Trezentos e Trinta e 
Um Reais e Trinta e Dois Centavos), onerando a dotação nº 21
.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.00.00 do orçamento vigente, 
com vistas a promover o pagamento de diligências da oficial de 
justiça Sr. ROBERTO PEREIRA BARRETO, inscrita(o) no CPF/MF 
sob nº 129.451.038-00, consoante Mapa Mensal de Mandados 
e correspondentes certidões sob n.º 047106335.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 BENEFÍCIOS

 CERTIDÃO NEGATIVA DE BENEFICIÁRIOS
6310.2021/0001725-9 - ALEXANDRE DA SILVA GON-

ÇALVES - Advogado: Claudinei Rogerio da Costa - OAB/SP 
374.747 - DEFIRO o pedido de Certidão Negativa.

EXTINÇÃO DE PENSÃO
6310.2021/0001347-4 - MARIA APPARECIDA GABRIEL 

-À vista das informações e com base no artigo 16, I e parágrafo 
único do artigo 17, todos da Lei n° 10.828/90, JULGO EXTINTA 
a pensão, a partir de 08/03/2021.

6310.2021/0001884-0 - MARIA APARECIDA FERREIRA 
- À vista das informações e com base no artigo 16, I e parágrafo 
único do artigo 17, todos da Lei n° 10.828/90, JULGO EXTINTA 
a pensão, a partir de 14/05/2021.

INSCRIÇÃO DE PENSIONISTAS – DEFERIDOS
6310.2021/0000158-1 - CLELIA MANUELA PINTOS 

AQUINO - À vista das informações e documentos apresentados, 
DEFIRO o pedido constante no documento SEI 039977895, 
com base nos Decretos Municipais 46.861/2005 e 52.397/2011, 
e nos artigos 2º, inciso I e 12, inciso IV da Lei Municipal n° 
15.080/2009, e na Lei Municipal 17.020/2018, regulamentadas 
pelo Decreto 58.708/2019, em seu artigo 1º, inciso I, §1º, obser-
vando o prazo de manutenção previsto no seu artigo 7º, inciso 
IX, alínea "b6".

6310.2021/0000273-1 - MALVINA DIAS GONÇALVES - 
À vista das informações e documentos apresentados, DEFIRO o 
pedido constante no documento SEI 039912844, com base nos 
Decretos Municipais 46.861/2005 e 52.397/2011, e nos artigos 
2º, inciso I e 12, inciso IV da Lei Municipal n° 15.080/2009, e 
na Lei Municipal 17.020/2018, regulamentadas pelo Decreto 
58.708/2019, em seu artigo 1º, inciso I, §1º, observando o prazo 
de manutenção previsto no seu artigo 7º, inciso IX, alínea "b6".

6310.2021/0000303-7 - WILSON JOSE VIEIRA - À vista 
das informações e documentos apresentados, DEFIRO o pe-
dido constante no documento SEI 041559943, com base nos 
Decretos Municipais 46.861/2005 e 52.397/2011, e nos artigos 
2º, inciso I e 12, inciso I da Lei Municipal n° 15.080/2009, e 
na Lei Municipal 17.020/2018, regulamentadas pelo Decreto 
58.708/2019, em seu artigo 1º, inciso I, §1º, observando o prazo 
de manutenção previsto no seu artigo 7º, inciso IX, alínea "b6".

6310.2021/0000324-0 - EDMILSON DOS SANTOS e 
MARIANA ROSA NEVES DOS SANTOS - 1 - À vista das infor-
mações e documentos apresentados, DEFIRO os pedidos cons-
tantes nos documentos SEI 041121509 e 041121698, com base 
nos Decretos Municipais 46.861/2005 e 52.397/2011, e nos ar-
tigos 2º, inciso I e 12, inciso V da Lei Municipal n° 15.080/2009, 
e na Lei Municipal 17.020/2018, regulamentadas pelo Decreto 
58.708/2019, em seu artigo 1º, inciso I e II, §1º, observando o 
prazo de manutenção previsto no seu artigo 7º, inciso IX, alínea 
"b6", referente ao Sr. EDMILSON DOS SANTOS. 2 - À vista das 
informações e com base no artigo 21, VI e parágrafo único do 
artigo 22, todos da Lei n° 15.080/2009 e Lei 17.020/2018, JUL-
GO EXTINTA a pensão ??MARIANA ROSA NEVES DOS SANTOS, 
a partir de 08/03/2021?.

6310.2021/0000334-7 - OSVALDO DA SILVA – À vista 
das informações e documentos apresentados, DEFIRO o pe-
dido constante no documento SEI 040307153, com base nos 
Decretos Municipais 46.861/2005 e 52.397/2011, e nos artigos 
2º, inciso I e 12, inciso I da Lei Municipal n° 15.080/2009, e 
na Lei Municipal 17.020/2018, regulamentadas pelo Decreto 
58.708/2019, em seu artigo 1º, inciso I, §1º, observando o prazo 
de manutenção previsto no seu artigo 7º, inciso IX, alínea "b6".

6310.2021/0000360-6 - SAMUEL ZIVIANI - À vista das 
informações e documentos apresentados, DEFIRO o pedido 
constante no documento SEI 039564647, com base nos De-
cretos Municipais 46.861/2005 e 52.397/2011, e nos artigos 
2º, inciso I e 12, inciso I da Lei Municipal n° 15.080/2009, e 
na Lei Municipal 17.020/2018, regulamentadas pelo Decreto 
58.708/2019, em seu artigo 1º, inciso I, §1º, observando o prazo 
de manutenção previsto no seu artigo 7º, inciso IX, alínea "b6".

6310.2021/0000374-6 - VERA LUCIA DE REZENDE 
MOURÃO E OLIVEIRA - À vista das informações e documentos 
apresentados, DEFIRO o pedido constante no documento SEI 
039635557, com base nos Decretos Municipais 46.861/2005 
e 52.397/2011, e nos artigos 2º, inciso I e 12, inciso I da Lei 
Municipal n° 15.080/2009, e na Lei Municipal 17.020/2018, 
regulamentadas pelo Decreto 58.708/2019, em seu artigo 1º, 
inciso I, §1º, observando o prazo de manutenção previsto no 
seu artigo 7º, inciso IX, alínea "b6".

6310.2021/0000384-3 - TEODORO PEQUENO DE BRITO 
- À vista das informações e documentos apresentados, DEFIRO 
o pedido constante no documento SEI 041200569, com base 
nos Decretos Municipais 46.861/2005 e 52.397/2011, e nos ar-
tigos 2º, inciso I e 12, inciso I da Lei Municipal n° 15.080/2009, 
e na Lei Municipal 17.020/2018, regulamentadas pelo Decreto 
58.708/2019, em seu artigo 1º, inciso I, §1º, observando o prazo 
de manutenção previsto no seu artigo 7º, inciso IX, alínea "b6", 
a partir de 18/02/2021.-

6310.2021/0000406-8 - CARLOS DOMINGUES DOS 
SANTOS - À vista das informações e documentos apresentados, 
DEFIRO o pedido constante no documento SEI 039915953, 
com base nos Decretos Municipais 46.861/2005 e 52.397/2011, 
e nos artigos 2º, inciso I e 12, inciso I da Lei Municipal n° 
15.080/2009, e na Lei Municipal 17.020/2018, regulamentadas 
pelo Decreto 58.708/2019, em seu artigo 1º, inciso I, §1º, obser-
vando o prazo de manutenção previsto no seu artigo 7º, inciso 
IX, alínea "b6".

6310.2021/0000407-6 - MARIA PASTORINA DE JESUS - 
À vista das informações e documentos apresentados, DEFIRO o 
pedido constante no documento SEI 039849618, com base nos 
Decretos Municipais 46.861/2005 e 52.397/2011, e nos artigos 
2º, inciso I e 12, inciso I da Lei Municipal n° 15.080/2009, e 
na Lei Municipal 17.020/2018, regulamentadas pelo Decreto 
58.708/2019, em seu artigo 1º, inciso I, §1º, observando o prazo 
de manutenção previsto no seu artigo 7º, inciso IX, alínea "b6".

6310.2021/0000481-5 - VALQUIRIA MITTER LOPES - À 
vista das informações e documentos apresentados, DEFIRO o 
pedido constante no documento SEI 039926907, com base nos 
Decretos Municipais 46.861/2005 e 52.397/2011, e nos artigos 
2º, inciso I e 12, inciso I da Lei Municipal n° 15.080/2009, e 
na Lei Municipal 17.020/2018, regulamentadas pelo Decreto 
58.708/2019, em seu artigo 1º, inciso I, §1º, observando o prazo 
de manutenção previsto no seu artigo 7º, inciso IX, alínea "b6".

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO 
OFICIAL: 09/07/2021, PG. 21 – SEI 047921589 - 
INSCRIÇÃO DE PENSIONISTAS – DEFERIDOS

Leia-se como segue e não como constou:
6310.2021/0000351-7 - CARLOS ALBERTO CARRAZE-

DO e RAFAEL FALOTICO CARRAZEDO - ADVOGADO: Miguel 
Luiz de Oliveira - OAB/SP 289.021

“...referente ao Sr. CARLOS ALBERTO CARRAZEDO. 2 - 
CONGELE-SE a cota parte porventura cabente à RAFAEL FA-
LOTICO CARRAZEDO até comprovação da alegada invalidez/
incapacidade.”.


		2021-07-13T05:00:28-0300




